
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 228       del  20.07.2009 

 

O G G E T T O 

 

 

 

Maggiori oneri per referendum del 21 e 22 giugno 2009. Variazione al Bilancio 2009 ed al Pluriennale 

2009/2011. 

 

L’anno duemilanove, il giorno venti del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

 Con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30.03.2009, esecutiva ai 
sensi della legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2009; 
 Vista la determinazione n. 28 del  10/04/2009 del Settore Demografia 
Appalti e Contratti relativa all’autorizzazione al personale dell’ufficio elettorale e al 
personale di supporto  per l’espletamento in orario eccedente quello d’obbligo 
degli adempimenti connessi alle consultazioni europee e provinciali  del 06 e 07 
giugno 2009; 
 Vista la determinazione n. 39 del  08/05/2009 del Settore Demografia 
Appalti e Contratti relativa all’autorizzazione al  personale dell’ufficio elettorale e 
al personale di supporto  per l’espletamento in orario eccedente quello d’obbligo 
degli adempimenti connessi ai referendum popolari del 21 e 22 giugno 2009; 
 Vista la legge n. 40 del 28/04/2009 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 98 del 28/04/2009; 
 Vista la nota prot. n.25221 del 6.5.2009 a firma del Segretario Generale; 
 Constatato che la capienza del capitolo relativo allo straordinario elettorale 
è sufficiente; 
 Ravvisata  la necessità della sola  regolarizzazione contabile al fine di 
consentire il monitoraggio dei conti pubblici e verificare la rispondenza attraverso 
i codici siope – art. 28 della legge 27 dicembre 2002 n° 289 e pertanto di dover 
incrementare  il capitolo di entrata n. 656  intervento 03.05.0630 
“regolarizzazione contabile per straordinario elettorale” di €. 192.000,00 oltre ad 
impinguare il capitolo di spesa n. 14042 intervento 01.01.07.01 “compenso lavoro 
straordinario per elezioni”  per  €. 144.500,00, il capitolo di spesa n. 14043 
intervento 01.01.07.01 “Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi” per €. 
35.000,00 e il capitolo di spesa n. 14562 intervento 01.01.07.07 “I.R.A.P. su 
compenso straordinario elettorale”per €. 12.500,00 (All.D)  
 Ritenuto di dover provvedere con urgenza alla necessaria variazione di 
entrata e di spesa di Bilancio 2009 per l’espletamento del lavoro straordinario 
elettorale; 
 Visto l’art.175 del decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 Preso atto che, ai sensi dell’art.49 – comma 1, del T.U.E.L. sulla presente 
proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole il Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile. 
 Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.42 – comma 4° del 
D.Lgs. n.267/2000 (TUEL); 
Con voti unanimi e favorevole espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato: 



1. Di apportare al Bilancio di previsione 2009 ed al Bilancio Pluriennale 
2009/2011, per ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di cui agli allegati 
“A” – “B” che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, per un 
totale di €. 192.000,00. 
 
2. Di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio di 
competenza 2009 e le condizioni di mantenimento degli obiettivi di finanza 
pubblica di cui al Patto di Stabilità 2009. 
 
3. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali 
del bilancio di competenza 2009 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato 
“C”. 
 
4.Di dare atto che la spesa di che trattasi graverà sulle Casse c.li esclusivamente 
nella misura di quanto ammesso a rendiconto, in linea con la nota a firma del 
Segretario Generale citata, non dovendo gravare sul Bilancio comunale nessuna 
spesa non riconosciuta. 
 
5. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio 
Comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art.42 – 
comma 4 – del T.U.EE.LL previa acquisizione del parere obbligatorio del Collegio 
dei Revisori. 
 
6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134 – comma 4° del TUEL n.267/2000. 
 

 


